
____________________________________________________________ 
Δ/νση: Στ. Δέλτα 8, 145 61  Κηφισιά Αττικής,  Τηλ.:210-8180202, Fax: 210-8077506, Ε-mail: p.panayotounis@bpi.gr 
 

 

      ΑΔΑ:  
ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ ΦΥΤΟΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ IΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
 

TMHMA: Γραμματεία     Κηφισιά, 23/02/2011 
Πληροφορίες: Π.Παναγιωτούνη 

      Αρ.Πρωτ.  778 
      

  
ΘΕΜΑ: Έγκριση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πρόσληψη ενός ατόμου ΠΕ 

Βιολόγου ή Περιβαλλοντολόγου για την κάλυψη της γραμματειακής-επιστημονικής 
υποστήριξης, παρακολούθησης πορείας υλοποίησης φυσικού αντικειμένου και 
οικονομικών στοιχείων, ποιοτικού ελέγχου παραδοτέων και διάχυσης των 
αποτελεσμάτων προγραμμάτων που χρηματοδοτούνται από την Ευρωπαϊκή 
Επιτροπή FP7 και LIFE+ 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 4 του Ν. 2919/2001 (ΦΕΚ 128 Α’), 
2. τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 26 του Ν. 3147/2003 (ΦΕΚ 135 Α’) σύμφωνα με 

τις οποίες οι διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 4 του Ν. 2919/2001 εφαρμόζονται και 
στο Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό Ινστιτούτο, 

3. την με VΙ/2ης Συνεδριάσεως/9.2.2011 απόφαση της Διοικητικής Επιτροπής του 
Ινστιτούτου, με θέμα «Έγκριση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την 
πρόσληψη ενός ατόμου ΠΕ Βιολόγου ή Περιβαλλοντολόγου για την κάλυψη της 
γραμματειακής-επιστημονικής υποστήριξης, παρακολούθησης πορείας υλοποίησης 
φυσικού αντικειμένου και οικονομικών στοιχείων, ποιοτικού ελέγχου παραδοτέων και 
διάχυσης των αποτελεσμάτων προγραμμάτων που χρηματοδοτούνται από την 
Ευρωπαϊκή Επιτροπή FP7 και LIFE+» 

4. την με αρ. ΙΙ/12ης Συνεδριάσεως/12.11.2010 απόφαση της Διοικητικής Επιτροπής με 
θέμα «Ανάθεση στην Δρα Κ. Μαχαίρα, Αναπληρώτρια Διευθύντρια του Ινστιτούτου 
της ανάρτησης αποφάσεων στο διαδίκτυο στα πλαίσια του προγράμματος «Διαύγεια», 
 

αποφασίζουμε: 
 
Α) την πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πρόσληψη ενός επιστήμονα κατηγορίας 
ΠΕ Βιολόγου ή Περιβαλλοντολόγου, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου για διάστημα 3 
μηνών, για την κάλυψη της γραμματειακής-επιστημονικής υποστήριξης, παρακολούθησης 
πορείας υλοποίησης φυσικού αντικειμένου και οικονομικών στοιχείων, ποιοτικού ελέγχου 
παραδοτέων και διάχυσης των αποτελεσμάτων προγραμμάτων FP7 και LIFE+, που 
χρηματοδοτούνται από την Ευρωπαϊκή Ένωση, με τα ακόλουθα προσόντα: 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 4ΑΛΜ46ΨΧΞ3-1



 2 

 
 Πτυχίο Πανεπιστημιακής εκπαίδευσης της ημεδαπής ή ισότιμης σχολής της 

αλλοδαπής,  

 Άριστη γνώση της Αγγλικής Γλώσσας. 

 Πιστοποιημένη γνώση χρήσης Η/Υ (επεξεργασία κειμένου, υπολογιστικών φύλλων, 
υπηρεσιών διαδικτύου). 

Επίσης θα ληφθεί  υπόψη η εμπειρία: 

α) στην παρακολούθηση προγραμμάτων χρηματοδοτούμενων από την Ευρωπαϊκή Ένωση και 
άλλους φορείς,  

β) στην αξιολόγηση, παρακολούθηση έργων και στην εξεύρεση πόρων,  

γ) και ικανότητα στην επικοινωνία και οργάνωση ομάδων και  

δ) εργασίας σε διεθνές περιβάλλον. 

 Η δαπάνη μισθοδοσίας θα βαρύνει τις πιστώσεις των προγραμμάτων FP7 και LIFE+. 
 
Β)Τη συγκρότηση Επιτροπής για την αξιολόγηση των υποψηφίων, αποτελούμενη από τους:  

1) Δρα Αιμιλία Μαρκέλλου, Ερευνήτρια βαθμίδος Β, Εργαστήριο Βιολογικού Ελέγχου 
Γεωργικών Φαρμάκων του Ινστιτούτου, 

2) Δρα Αικατερίνη Κυριακοπούλου, Ερευνήτρια βαθμίδος Γ, Εργαστήριο Τοξικολογικού 
Ελέγχου Γεωργικών Φαρμάκων του Ινστιτούτου, 

3) κα Παναγιώτα Παναγιωτούνη, Προϊσταμένη της Γραμματείας του Ινστιτούτου, 
Η ως άνω Επιτροπή θα αξιολογήσει τα τυπικά και ουσιαστικά προσόντα των υποψηφίων, 

θα καλέσει ενώπιον της τους υποψηφίους για συνέντευξη και θα υποβάλει εμπεριστατωμένη 
και πλήρως αιτιολογημένη γνωμοδότηση στη Διεύθυνση του Ινστιτούτου για την ως άνω 
πρόσληψη. 

Επίσης η Διοικητική Επιτροπή εξουσιοδοτεί την Αναπληρώτρια Διευθύντρια του 
Ινστιτούτου για την έκδοση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος με τα προσόντα που 
προαναφέρθηκαν, διάρκειας 10 ημερών από την ημερομηνία δημοσίευσης και υπό μορφή 
ειδήσεως στην ιστοσελίδα του Ινστιτούτου. 
 
 
 
 
       Η Αναπληρώτρια Διευθύντρια 
 
 
 
        Δρ Κ.Μαχαίρα 
        Ερευνήτρια Α΄ 
 
 

ΑΔΑ: 4ΑΛΜ46ΨΧΞ3-1


